PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS
	 D R V CONSTRUTORA LTDA-EPP

OBJETO: Nos termos do artigo nº. 125, da Lei Federal nº 
14.133/2021, adicionar ao valor original do Contrato Adminis-
trativo nº. 103/2024 descrito em sua Cláusula Quarta, a impor-
tância de R$ 138.284,97 (cento e trinta e oito mil, duzentos e 
oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos), decorrente da 
reprogramação com acréscimos de serviços na obra de EXECU-
ÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DE SERVIÇO DE CON-
VIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO IDOSO (CON-
VIVER) DE FÁTIMA DO SUL-MS, conforme Justificativa Técnica

[...]

IDEALIZE COMÉRCIO DE MÓVEIS E BRINQUEDOS 
LTDA

OBJETO: 	 Contratação de empresa Aquisição de brin-
quedos pedagógicos para serem colocados em CEIM do muni-
cípio de Fátima do Sul/MS, conforme especificação contida no 
Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 	 12 (doze) meses

VALOR: 	 R$ R$ 56.538,72 (cinquenta e seis mil 
quinhentos e trinta e oito reais e setenta e dois centa-
vos).

DOTAÇÃO:	 Projeto/Atividade: 
2.018 GESTÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 
1.550.0000

LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO: 	 Inciso II do art. nº. 75 da Lei Fede-

[...]

ções de voltar ao cargo que ocupa o servidor  Público Municipal 
do quadro efetivos  Sr.: JOSÉ APARECIDO DE ARAÚJO, ocu-
pante do cargo de Trabalhador Braçal, Símbolo – ATO-513, Lota-
do na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos 
- SEMOVS, pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, no período de: 09.07.2024 à 08.07.2025, em razão de seu 
problema de saúde, respeitando sua capacidade física e mental, 
considerando Atestado Médico e B.I.M com parecer conclusivo 
emitido pela Junta Médica Municipal em 10.07.2024, nos termos

[...]

ASSINATURA TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL 30/11/2024

PAGAMENTO 07/12/2024

ENTREGA DOS PROJETOS 10/06/2025

PRESTAÇÃO DE CONTAS 17/07/2025

ANEXO I 
CATEGORIAS DE APOIO – AUDIOVISUAL 

1. RECURSOS DO EDITAL 
O presente edital possui valor total de R$ 7.660.32 (sete mil seiscentos e sessenta 
reais e trinta e dois centavos). 
a) Será contemplado 1 (uma) única proposta livre no valor de R$ 7.660.32 (sete mil 
seiscentos e sessenta reais e trinta e dois centavos) para apoio a produção de 
audiovisual. 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 
A) Inciso I do art. 6º da LPG: apoio a produção de obras audiovisuais, de curta-metragem e/ou 
videoclipe 
Produção de curtas-metragens: 
Para este edital, refere-se ao apoio concedido à produção de curta-metragem com

[...]

1         1 R$ 7.660.32 R$ 7.660.32 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 

DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

ANEXO II 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 13.489,075 (treze mil quatrocentos e oitenta nove 
reais e setenta e cinco centavos), distribuídos da seguinte forma: 

a) Serão contemplados 2 (duas) propostas livres no valor de   R$ 6.744,85 (seis mil setecentos e 
quarenta e quatro e oitenta e cinco centavos). 

1.1 DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 
Podem concorrer projetos que demonstrem predominância na área cultural escolhida, 
envolvendo a criação, difusão e acesso a cultura de uma maneira ampla, incluindo os 
diversos gêneros e estilos.